
UCHWAŁA NR XLVI/314/2023 

RADY POWIATU SZAMOTULSKIEGO 

z dnia 25 października 2023 r. 

w sprawie udzielenia pomocy finansowej Województwu Wielkopolskiemu. 

Na podstawie art. 7a ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t.j. Dz. U. 

z 2022 r., poz. 1526 ze zm.) oraz art. 216 ust. 2 pkt 5 i art. 220 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 

2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2023, poz. 1270 ze zm.), Rada Powiatu Szamotulskiego 

uchwala, co następuje: 

§ 1. Udziela się z budżetu Powiatu Szamotulskiego pomocy finansowej Województwu 

Wielkopolskiemu z przeznaczeniem na realizację zadania pn.: „Wzmocnienie wojewódzkich 

kolejowych przewozów pasażerskich na obszarze oddziaływania Aglomeracji Poznańskiej poprzez 

zwiększenie ilość połączeń kolejowych – dofinansowanie Poznańskiej Kolei Metropolitalnej (PKM)”. 

§ 2. Pomoc finansowa, o której mowa w § 1, zostanie udzielona w formie dotacji celowej 

ze środków budżetu w latach 2023 – 2026 w łącznej wysokości, do kwoty 1 286 840,00 zł, z czego: 

a) w roku 2023 w wysokości: 269 375,00 zł (słownie: dwieście sześćdziesiąt dziewięć tysięcy trzysta 

siedemdziesiąt pięć 00/100 zł), 

b) w roku 2024 w wysokości: 327 478,00 zł (słownie: trzysta dwadzieścia siedem  tysięcy czterysta 

siedemdziesiąt osiem 00/100 zł), 

c) w roku 2025 w wysokości: 339 001,00 zł (słownie: trzysta trzydzieści dziewięć  tysięcy jeden 

00/100 zł), 

d) w roku 2026 w wysokości: 350 986,00 zł (słownie: trzysta pięćdziesiąt tysięcy dziewięćset 

osiemdziesiąt sześć 00/100 zł).  

§ 3. Szczegółowe warunki udzielenia pomocy, o której mowa w § 1 zostaną określone 

w umowie zawartej pomiędzy Powiatem Szamotulskim a Województwem Wielkopolskim. 

§ 4. Uchyla się uchwałę Nr XXXVI/259/2022 Rady Powiatu Szamotulskiego z dnia 14 września 

2022 r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej Województwu Wielkopolskiemu. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Szamotulskiego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3C8E219B-0BCF-4BE8-80F3-FFC567A5FE22. Podpisany Strona 1



§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Radosław Łanoszka 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3C8E219B-0BCF-4BE8-80F3-FFC567A5FE22. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

 
 
 
 

W związku z wnioskiem Województwa Wielkopolskiego, w sprawie zabezpieczenia środków 

na uruchomienie dodatkowych połączeń na trasie Poznań Gł. – Szamotuły w ramach Poznańskiej 

Kolei Metropolitalnej (PKM), zwiększa się o kwotę 455.312,00 zł pomoc finansową udzielaną 

Województwu Wielkopolskiemu na kolejne lata  realizacji przedmiotowego zadania.      

 Łączna wartość na realizację zadania wyniesie 1.286.840,00 zł. Limit wydatków na 2024 rok 

zmienia się na kwotę 327.478,00 zł, limit wydatków na 2025 rok zmienia się na kwotę 339.001,00 zł, 

ponadto wydłuża się termin realizacji zadania do roku 2026, w którym limit wydatków wynosi 

350.986,00 zł.  

 Podjęcie uchwały jest konieczne, w celu podpisania z Zarządem Województwa  

Wielkopolskiego aneksu do zawartej w 2022 roku umowy.  

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Radosław Łanoszka  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3C8E219B-0BCF-4BE8-80F3-FFC567A5FE22. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Litera a
	Paragraf 2 Litera b
	Paragraf 2 Litera c
	Paragraf 2 Litera d

	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6

	Uzasadnienie



